
1 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í 
z 15. schůze Rady města Kaplice konané dne 5. června 2023  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Tomáš Ježek, Václav 

Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ 
 

 

Usnesení č. 428 
Rada města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podpisem a podáním žádosti o zapojení města 
Kaplice do projektu nadace Charta 77 – dopravní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
„TAXÍK MAXÍK“. 
 

Usnesení č. 429 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem částí pozemků p.č. 1880/1 o výměře 411 m², p.č. 1885/26 
o výměře 272 m², p.č. 1903/7 o výměře 80 m², p.č. 1912/1 o výměře 6112 m², p.č. 1923/1 o výměře 298 
m², zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, 
příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, za účelem výstavby stavebního 
objektu č. 143 – Polní cesty v km 162,800, stavebního objektu č. 203 – Most přes MK a Blažkovský potok, 
stavebního objektu č. 311 – ORL a retenční nádrže a stavebního objektu č. 332 – Přeložka vodovodu 
v km 162,940, vše v rámci stavby „Dálnice D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla“. Pronájem se schvaluje 
na dobu určitou, v délce trvání ode dne skutečného zahájení prací na předmětné stavbě do posledního 
dne měsíce, v němž bude předmět nájmu vrácen zpět protokolárním předáním. Výše nájemného činí 
19,00 Kč/m²/rok. Rada města Kaplice pověřuje starostu města podpisem Nájemní smlouvy č. 02-
94/NS/2023/Kap 10001. 
 

Usnesení č. 430  
Rada města Kaplice schvaluje pronájem částí pozemků p.č. 1805/9 o výměře 51 m², p.č. 1808/2 
o výměře 151 m², p.č. 1809/1 o výměře 283 m², zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, za 
účelem výstavby stavebního objektu č. 161 – Příjezd v km 164,100, v rámci stavby „Dálnice D3 0312/I 
Kaplice nádraží – Nažidla“. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, v délce trvání ode dne skutečného 
zahájení prací na předmětné stavbě do posledního dne měsíce, v němž bude předmět nájmu vrácen 
zpět protokolárním předáním. Výše nájemného činí 19,00 Kč/m²/rok. Rada města Kaplice pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dočasném užíváním pozemku potřebného pro uskutečnění stavby 
Dálnice D3 č. 02-94/TNS/2023/Kap 10001. 
 

Usnesení č. 431  
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 60 o výměře 9,6 m² 
v k.ú. Kaplice, před provozovnou „RESTAURACE U SEDLÁČKŮ“, Jiřímu Sedláčkovi, IČ 69558523, se sídlem 
Raveň 30, Střítež, za účelem umístění předzahrádky, v období od 07.06.2023 do 06.06.2024. Sazba 
poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o 
místních poplatcích. 
 
 

Usnesení č. 432  
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 386/1 o výměře 
26 m² v k.ú. Kaplice, před provozovnou „KINO KAVÁRNA“, Marku Farkašovi, IČ 87387891, se sídlem Na 
Vyhlídce 543, Kaplice, za účelem umístění předzahrádky, v období od 07.06.2023 do 01.09.2023. Sazba 
poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, 
o místních poplatcích. 
 

 

 

 



2 

 

Usnesení č. 433  
Rada města Kaplice zamítá žádost xxx xxxx, nar. xxxx, o užívání veřejného prostranství na části pozemku 
p.č. 141 o výměře 6 m², v k.ú. Kaplice, před provozovnou „VIETNAMSKÉ BISTRO“, za účelem umístění 
předzahrádky.  
 

Usnesení č. 434 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 141 o výměře 1 m2 
v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, žadateli xxx xxxx, nar. xxxxx, za účelem umístění reklamní cedule, na dobu 
určitou, od 07.06.2023 do 06.06.2024. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
 

Usnesení č. 435 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 412 ze dne 22.05.2023, kterým schvaluje užívání 
veřejného prostranství na části pozemku p.č. 2148/6 o výměře 2 m² v k.ú. Pořešín, části pozemku p.č. 
3361 o výměře 2 m² v k.ú. Hradiště u Kaplice, části pozemku p.č. 1489/2 o výměře 2 m² v k.ú. Mostky a 
části pozemku p.č. 1828/1 o výměře 2 m² v k.ú. Mostky, společnosti Optimal Project CZ s.r.o., 
IČ 27336786, se sídlem Sloupská 135, Nový Bor, za účelem umístění 4 ks reklamních poutačů, na dobu 
určitou, od 01.07.2023 do 31.07.2023, za cenu 1.500,00 Kč/měsíc/ks. 
 

Usnesení č. 436 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 2148/6 o výměře 
2 m² v k.ú. Pořešín, části pozemku p.č. 3361 o výměře 2 m² v k.ú. Hradiště u Kaplice a části pozemku p.č. 
1489/2 o výměře 2 m² v k.ú. Mostky, společnosti Optimal Project CZ s.r.o., IČ 27336786, se sídlem 
Sloupská 135, Nový Bor, za účelem umístění 3 ks reklamních poutačů, na dobu určitou, od 01.07.2023 
do 31.08.2023, za cenu 1.500,00 Kč/měsíc/ks. 
  
Usnesení č. 437 
Rada města Kaplice vyslovuje souhlas k podpisu smlouvy o dílo na dodávku tabletů v rámci NPO 
„Prevence digitální propasti“ ve výši 180.266,00 Kč včetně DPH a pověřuje ředitele základní školy 
realizací koupě mezi Základní školou Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a společností PC servis KB s.r.o., 
IČ 26075237, se sídlem Masná 129, Kaplice. 
 
Usnesení č. 438  
Rada města Kaplice souhlasí s navýšením kapacity školní družiny Základní školy Kaplice, Fantova 446, 
IČ 00583634, na 180 žáků od 01.09.2023. 
 

Usnesení č. 439  
Rada města schvaluje umístění jednoho dítěte z Mateřské školy Bujanov, příspěvkové organizace obce 
Bujanov, do Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771 a Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, v období 
31.07.2023–25.08.2023.  
 

Usnesení č. 440  
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí: 
 

Usnesení č. 441 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 865, díl 4 o výměře 
34 m², který je zapsán na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem 
zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
 

Usnesení č. 442 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 529, díl 10 o výměře 
64 m², části pozemku p.č. 529, díl 11 o výměře 61 m² a části pozemku p.č. 532/1 o výměře 22 m², které 
jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem 
zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
 



3 

 

Usnesení č. 443 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na opravu místní komunikace v Hradišti, p.č. 3352/13 
v k.ú. Hradiště u Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice, od společnosti ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se 
sídlem Samota 962, Kaplice, ve výši 149.771,39 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy 
majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 
 

Usnesení č. 444  
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na vybavení zubní ordinace kancelářským nábytkem, od 
firmy Jan Bláha, IČ 73532746, se sídlem Smrková 1007, Kaplice, ve výši 190.906,00 Kč bez DPH a pověřuje 
vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
  
Usnesení č. 445 
Rada města Kaplice schvaluje nabídkové řízení na zvláštní užívání veřejného prostranství na pozemcích 
p.č. 1405/1 a p.č. 1406 vše v k.ú. Kaplice (parkoviště „U ŠEVČÍKŮ“) za účelem provozování lidově 
technické zábavy na akci „Kaplické slavnosti 2023“. Termín konání: 26.08.2023. Nejnižší nabídková 
cena: 50.000,00 Kč. Zvláštní užívání veřejného prostranství za účelem provozování lidově technické 
zábavy je možné od 25.08.2023 do 27.08.2023, v těchto dnech budou zprovozněny atrakce (rozložení, 
zajištění bezpečného umístění, vlastní provozování, skládání a úklid atrakcí).  
 

Usnesení č. 446  
Rada města Kaplice schvaluje zadání lesnicko-ekonomického auditu u společnosti JHC Plzeň s.r.o., 
IČ 29063957, se sídlem Bolevecká 990/15, Plzeň, za cenu 106.502,00 Kč bez DPH. 
 

Usnesení č. 447  
Rada města Kaplice souhlasí se zajištěním provedení odstranění stavby „Přístavba chaty na pozemku p.č. 
59/1 v k.ú. Malonty“ prostřednictvím exekutora s tím, že stavba bude odstraněna stavebním 
podnikatelem. Náklady na odstranění stavby bude hradit město Kaplice ze svých finančních prostředků. 
Rada města pověřuje k vyřízení záležitosti Mgr. MICHALA POSTLA, Advokát, IČ 01827561.  
 

Usnesení č. 448 
Rada města Kaplice bere na vědomí nabídky podané do výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na akci „Oprava povrchu atletické dráhy – retoping“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 12/M/2023 mezi městem Kaplice a společností 
TERTOMA, s.r.o., IČ 03690237, se sídlem Slovanská 125, Tašovice, Karlovy Vary, s cenou díla 
1.042.316,00 Kč bez DPH a dobou zhotovení díla max. za 62 dní od předání staveniště tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 449  
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 13/M/2023 na těžbu dřeva v lesích města Kaplice 
„Předmýtní úmyslná a nahodilá těžba 2023“ mezi městem Kaplice a společností Městské lesy Volary s.r.o., 
IČ 25185080, se sídlem V Kasárnách 645, Volary, s cenou díla 800,00 Kč/m3 bez DPH tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 450 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. S-50/15/KUXI o poskytnutí užívacích práv 
k Systému ASPI mezi městem Kaplice a společností Wolters Kluwer ČR, a.s., IČ 63077639, se sídlem 
U nákladového nádraží 3265/10, Praha, jehož předmětem je rozšíření obsahu služby tak, jak byl 
předložen. 
 
Usnesení č. 451  
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 10/2023 dle předloženého návrhu 
Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice. 

 

 
 



4 

 

Usnesení č. 452 
Rada města Kaplice schvaluje spolupráci se společností Místní akční skupina Pomalší o.p.s., 
IČ 26098296, jako zhotovitelem, při plnění předmětu veřejné zakázky, kterým je zpracování akčního 
plánu sociálních a návazných služeb na rok 2024 a 2025, pokud bude tento zhotovitel vybrán ve 
výběrovém řízení Výzvy k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění služeb s názvem 
„Podpora procesů komunitního plánování sociálních služeb na území ORP Jihočeského kraje“, 6. část 
obec s rozšířenou působností Kaplice, v rámci projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji 
IV. 
 

Usnesení č. 453 
Rada města Kaplice schvaluje plán akcí na hradě Pořešín v roce 2023 tak, jak byl předložen spolkem 
Hrady na Malši z.s., IČ 26987341. 
 
 
 
 
 


